
2021 年 3 ⽉ 19 ⽇ 

 

当院の新型コロナウイルス感染症のご報告 (第６報) 

 

3 ⽉ 18 ⽇の新型コロナウイルス感染症の新規発⽣はございません。 
 

現在の状況（3 ⽉ 18 ⽇現在） 

 計 16 名 当院職員 9 名、⼊院患者様 7 名 
⼊院患者様 7 名は既に退院もしくは転院にて経過観察中、職員は復帰が 2 名、⾃宅待機が 7
名となっております 

 現在⼊院中の患者様、勤務している職員は PCR 検査で陰性を確認しております 
 

現在の診療体制 

院内の新型コロナウイルス感染症発⽣に伴い、現在の当院の診療体制は以下の通りとなっておりま
す。現在当院で勤務している職員は、PCR 検査陰性を確認しておりますので安⼼してご受診くださ
い。 

 外来診療はリハビリを除いて通常通り 
 救急は軽症のみ対応 
 ⼊院の受け⼊れ（新規・予約）中⽌ →3 ⽉ 20 ⽇より再開 
 リハビリテーション中⽌      →3 ⽉ 22 ⽇より再開 
 ⼿術、カテーテル検査の延期    →    〃 

 

発⽣累計（2021 年 3 ⽉ 18 ⽇現在） 

職員 患者 
9 名 7 名 

 
患者様、地域の皆さまには多⼤なるご迷惑とご⼼配をおかけしておりますが、何卒ご理解賜りますよ
うお願い申し上げます。 
引き続き、院内での感染拡⼤防⽌を徹底いたします。 
今後の状況につきましては随時ホームページにてご報告させて頂きます。 
 

⼾ 塚 共 ⽴ 第 ２ 病 院 
院 ⻑  饗 場  正 宏 


